
本会のホームページをご覧頂き誠にありがとうございます。 

皆様のご支援を得て、この度「阿倍野区理学療法士会」を設立することが出来ました。 

この場をお借りし、心より御礼申し上げます。 

 

さて、本会は「阿倍野区の理学療法の普及向上、阿倍野区民の医療・保健・福祉の増進への

貢献」を目的とし、本会会員ならびに阿倍野区民の皆様のサポートが出来るように活動して

参ります。 

 

阿倍野区の理学療法の普及向上として、 

阿倍野区所属会員中心に学術及び技術の向上のための研修会や講習会を企画していきます。 

 

阿倍野区民の医療・保健・福祉の増進への貢献として、 

これから地域サービス（地域ケア会議・介護予防等）の充実を図るために地域包括ケアシス

テムの構築を目指します。 

これは社会の中で理学療法士が適正に認知され、将来にかけて我々が活躍できる基盤作り

として重要な事業と考えております。 

 

現在、阿倍野区所属会員数は８０数名と、決して多くはございません。 

 

その為、阿倍野区内でご勤務されている理学療法士の会員で地域事業を充実させるために

は、皆様のご理解とご協力が欠かせません。 

 

阿倍野区士理学療法士会の継続と発展に、何卒ご支援・ご協力のほど宜しくお願い致します。 

 

阿倍野区理学療法士会 会長 山上 拓 


